
Česká školní inspekce

Zlínský inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA

Základní umělecká škola Kroměříž

Jánská 31, 767 01  Kroměříž

Identifikátor: 600 003 604

Termín konání inspekce: 16. - 17. květen 2007

Čj. ČŠI-163/07-15
Signatura bo5ka507



- 2 -

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Školská právnická osoba s názvem Základní umělecká škola Kroměříž (dále jen ZUŠ) byla 
zřízena jako příspěvková organizace k 1. lednu 1996. Čtyřoborová ZUŠ je umístěna 
v upravených prostorách čtyř měšťanských domů, které jsou v majetku Města Kroměříž. 
Zřizovatelem školy je Zlínský kraj. ZUŠ jako právní subjekt poskytuje v tomto školní roce 
základy vzdělání v hudebním (HO), literárně-dramatickém (LDO), tanečním (TO)
a výtvarném (VO) oboru.
Nejvyšší povolený počet žáků ve škole je 1520, ve výkazu o základní umělecké škole bylo 
k 30. 9. 2006 vykázáno 1336 žáků. Kapacita školy je naplněna na 87,89 %.
Místa poskytovaného vzdělání:
1. Jánská 31, 767 01  Kroměříž – HO, LDO, TO, VO
2. Komenského 350, 768 11  Chropyně – HO
3. Kostelany 107, 767 01  Kroměříž – HO
4. Zeyerova 3354, 767 01  Kroměříž – HO
5. Náměstí 115, 768 33  Morkovice-Slížany - HO
Škola se rovnoměrně zaměřuje na výuku ve všech oborech a dosahuje úspěchů v krajských i 
celostátních soutěžích. 

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, v Základní umělecké škole Kroměříž.

Cíle inspekční činnosti:
1. Hodnocení řízení a práce ředitelky školy ve vybraných oblastech vedení školy.
2. Zjištění a analýza informací o personálních a materiálních podmínkách školy ve vztahu 

k účinné podpoře rozvoje osobnosti dětí a žáků při poskytování základů uměleckého 
vzdělávání v jednotlivých oborech.

3. Zjištění partnerských vztahů školy s dalšími subjekty ovlivňujícími poskytování základů 
uměleckého vzdělávání.

4. Zjišťování údajů zapisovaných do rejstříku škol a školských zařízení (dále jen rejstřík) 
podle ustanovení § 144 odst. 1 písm. a) až g), i) až l) a § 149 odst. 2 zákona č. 561/2004 
Sb., o předškolním , základním, středním a odborném vzdělávání (školský zákon), ve 
znění pozdějších předpisů a dodržování povoleného počtu žáků ve školním roce 
2006/2007.



- 3 -

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

1. Vedení školy
Vybrané oblasti řízení Základní umělecké školy Kroměříž jsou hodnoceny jako funkční.

Ředitelka školy při řízení školy a vedení zaměstnanců vychází ze znalosti vnitřního i vnějšího 
prostředí školy. Písemně zpracovaná Koncepce vedení Základní umělecké školy Kroměříž je 
zpracována v horizontu do roku 2010. Obsahuje záměry ředitelky v oblasti personální, 
výchovně vzdělávací, materiální a partnerské. V době inspekce byly naplněny stanovené cíle 
v oblasti partnerské spolupráce se subjekty, které ovlivňují vzdělávání, částečně v oblasti 
materiální a personální. Dalším podpůrným materiálem je plán práce pro školní rok 
2006/2007, který stanovuje úkoly konkrétním zaměstnancům ve stanovených termínech.
Školní řád je ředitelkou školy vydán v souladu se školským zákonem. Drobné nedostatky byly 
v průběhu inspekce odstraněny a specifika pro další místa poskytovaného vzdělávání budou 
dopracována. 
Organizační řád přehledně, dle grafické struktury, stanovuje organizaci a podmínky provozu 
školy nejen v Kroměříži na ulici Jánská 31, ale také v dalších místech poskytovaného 
vzdělávání, pro která jsou vypracovány provozní řády. Součástí Organizačního řádu je rovněž 
traumatologický plán, vnitřní platový předpis a kriteria pro přiznání nenárokových složek. 
Struktura vlastního hodnocení školy a složení realizačního týmu byla prokazatelně projednaná 
na pedagogické radě dne 30. 8. 2006 a hodnotící období bylo stanoveno do roku 2007. 
Školní matrika je vedena a obsahuje povinné údaje vyplývající ze školského zákona a dalších 
předpisů (Vyhláška o dokumentaci škol a školských zařízení č.364/2005, ve znění 
č.389/2006).
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2005/2006 poskytuje přehledné informace o 
vzdělávání v jednotlivých oborech, personální a materiální zajištění výuky a nástin dalšího 
rozvoje. Od poslední inspekce došlo k výměně ředitelky školy a její zástupkyně. 
Široká veřejnost je o práci školy pravidelně informována prostřednictvím webových stránek, 
které vkusně, podrobně a aktuálně mapují veškeré činnosti a změny ve škole. 

2. Podmínky vzdělávání
Prostorové podmínky vzdělávání jsou vynikající, materiální zajištění výuky je standardní. 
Personální zajištění výuky hudebního a výtvarného oboru je vynikající. V tanečním a 
literárně-dramatickém oboru vyžaduje změnu.

Funkčním propojení čtyř měšťanských domů byly vytvořeny vynikající prostorové podmínky 
pro výuku. Materiální vybavení je na srovnatelné úrovni se školami ve větších městech. 
Postupná inovace materiálního vybavení jednotlivých oborů se děje v rámci finančních 
možností školy a za přispění případných sponzorů a partnerských organizací. 
Výuka v jednotlivých oborech ZUŠ je zajišťována celkem 63 učiteli včetně ředitelky školy. 
Zajištění výuky kvalifikovanými učiteli v procentech

obor počet hodin 
celkem

Vyučováno 
kvalifikovaně

Kvalifikovanost
výuky v %

hudební 885 858 96,94 %
výtvarný 78 78 100 %
taneční 33 12 36,36 %
literárně-dramatický 18 9 50,00 %



- 4 -

Téměř stoprocentní kvalifikovanost výuky HO je dána také existencí dvou konzervatoří ve 
městě. Zajištění kvalifikované výuky v TO a LDO je jedním s personálních priorit ředitelky a 
je postupně realizováno. 
Od poslední inspekce došlo k navýšení kvalifikovaně vyučovaných hodin v hudebním oboru 
tím, že u dvou učitelů bez příslušného vzdělání využila ředitelka školy možnosti dané 
zákonem č. 563/2004 Sb., a to § 10 odst.2. (Ředitel základní umělecké školy může 
v odůvodněných případech rozhodnout, že upouští od předpokladů splnění odborné 
kvalifikace u učitele uměleckého předmětu, který vykonává umělecko-pedagogickou 
činnost,pokud je nebo byl výkonným umělcem).
Další vzdělávání učitelů je prokazatelné, probíhá systematicky a vychází z potřeb školy. 

3. Partnerství
Škola má vytvořeny dobré partnerské vztahy se subjekty, které podstatně ovlivňuji podmínky 
vzdělávání.

Ředitelka školy je členkou Klubu UNESCO Kroměříž a má možnost se podílet na utváření 
programů a kulturních vystoupení ve městě. Dům kultury Kroměříž umožňuje v rámci 
partnerských vztahů veřejné prezentace žáků a sponzorsky vypomáhá při vybraných akcích 
školy. Spolupráce s Konzervatoří P. J. Vejvanovského je realizována v rámci společných 
koncertů smyčcového a dechového orchestru školy. Významná je spolupráce s Městem 
Kroměříž, které mimo jiné poskytuje škole také finanční podporu a jeho zastupitelé pozorně 
sledují aktivity a úspěchy školy.

4. Zjišťování údajů zapisovaných do rejstříku škol a školských zařízení (dále jen 
rejstřík) podle ustanovení § 144 odst.1 písm. b) až g), i) až l) a § 149 odst. 2 
zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním a odborném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a dodržování 
povoleného počtu žáků ve školním roce2006/2007

Předložené doklady a v nich uvedené údaje jsou v souladu se skutečností.

Dokumenty ověřující legitimitu školy, seznam vyučovaných oborů i forem vzdělávání, 
identifikační údaje zřizovatele, místa uvedená v příslušném rozhodnutí o zařazení školy do 
rejstříku škol a školských zařízení, kde je vzdělávání poskytováno, jsou v souladu se 
skutečností. Při inspekční činnosti byly předloženy platné dokumenty potvrzující současnou 
ředitelku ve funkci. Nejvyšší povolený počet žáků školy nebyl v době inspekce překročen. 
Údaje zapsané ve výkazu S 24-01 jsou totožné se skutečností zjištěnou v době sestavení 
výkazu.
Jednotky výkonu odpovídají vykazovaným skutečnostem.
Lhůta o předložení žádosti o provedení změn údajů uvedených v rejstříku škol byla dodržena.

Hodnotící stupnice 

příklad dobré praxe standardní stav rizikový stav

vynikající, příkladné funkční, běžný stav
podprůměrný stav,
vyžaduje změnu



- 5 -

DOKLADY,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina vydaná Zlínským krajem, Tř. T. Bati 21, 761 90  Zlín pod č.j.: 
3115/2001/ŠK ze dne 28. 11. 2001 včetně dodatků č.1 ze dne 31. 8. 2005 

2. Rozhodnutí MŠMT č.j. 33048/05-21 ve věci návrhu na zápis změny v údajích 
uvedených v rejstříku škol a školských zařízení ze dne 8. 2. 2006 s účinností od 1. 9. 2006

3. Nájemní smlouvy:
 Nájemní smlouva o pronájmu nemovitosti na ulici Jánská 31 ze dne 21. 12. 2001 a 

dodatek ze dne 29. 11 2006 uzavřená na dobu určitou do 31. 12. 2008 mezi Základní 
uměleckou školou Kroměříž a Správou majetku města Kroměříž

 Smlouva o nájmu nebytových prostor na dobu neurčitou ze dne 2. 1. 1996 mezi 
Městem Chropyně a Základní uměleckou školou Kroměříž

 Smlouva o pronájmu třídy v objektu Základní školy Kostelany na dobu určitou do 31. 
12. 2008 ze dne 28. 12  2006

 Smlouva o pronájmu třídy v objektu  Základní školy Slovan Kroměříž na dobu určitou 
do 30. 6. 2007

 Smlouva o nájmu nebytových prostor v obci Morkovice- Slížany na dobu neurčitou ze 
dne 11. 3. 1996 

4. Jmenovací dekret ředitelky školy do funkce s účinností od 1. 12. 2005 vydaný 
Zlínským krajem 22. 11. 2005

5. Výkaz o základní umělecké škole S 24-01 podle stavu k 30. 9. 2006 ze dne 3. 10. 2006
6. Koncepce vedení Základní umělecké školy Kroměříž v horizontu do roku 2010 ze dne 

11. 5. 2007
7. Plán práce pro školní rok 2006/2007 ze dne 1. 9. 2006
8. Školní řád platný od 4. 9. 2006 se kterým byli prokazatelně seznámeni zaměstnanci 

30. 8. 2006
9. Struktura vlastního hodnocení školy dle vyhlášky č. 15/2005 Sb., ze dne 23. 8. 2006

prokazatelně projednaná na pedagogické radě dne 30. 8. 2006
10. Provozní řád ze dne 17. 8. 2006 včetně organizačního schématu školy ze dne 

14. 12. 2006
11. Organizační řád ze dne 1. 9. 2006 včetně organizační struktury ze dne 16. 11. 2006
12. Výroční zpráva školy za školní rok 2005/2006 ze dne 17. 8. 2006
13. Personální dokumentace pedagogických pracovníků působících ve škole ve školním 

roce 2006/2007
14. Jmenný seznam pedagogických pracovníků působících ve škole ve školním roce 

2006/2007
15. Třídní knihy učitelů působících ve škole ve školním roce 2006/2007



- 6 -

ZÁVĚR

Řízení školy je koncepční vychází z jasně stanovených cílů. Pro stanovení dalšího rozvoje 
využila ředitelka SWOT analýzu.
Personální zabezpečení výuky kvalifikovanými pedagogy je postupně naplňováno. Další 
vzdělávání učitelů probíhá koordinovaně a v souladu s potřebami školy. 
Postupné zlepšování materiálního vybavení všech oborů má pozitivní dopad nejen na 
učitele, ale i na žáky. 
Vytvořené partnerské vztahy s městem, ve kterém je převážná část výuky realizován, jsou 
velmi dobré, stejně jako s dalšími subjekty působícími v Městě Kroměříž a které mohou mít 
vliv na výuku a další rozvoj školy. 
Údaje zapisované do rejstříku škol a školských zařízení jsou zapsány v souladu se 
skutečnosti.

Zlín 13. červen 2007
razítko

Složení inspekčního týmu 

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu MgA. Libor Buchta Libor Buchta v. r. 

Členové týmu MgA. Stanislava Juchelková Stanislava Juchelková v. r.

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, může ředitelka
školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po 
jejím převzetí na adresu pracoviště, tj. Česká školní inspekce, Zlínský inspektorát, 
Zarámí 88, P.O.Box 225, 760 01  Zlín. Inspekční zprávu společně s připomínkami a 
stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI zřizovateli a školské radě. Inspekční zpráva 
včetně připomínek je veřejná. 

Stvrzuji svým podpisem, že jsem byla seznámena s obsahem inspekční zprávy a že jsem 
převzala její originál.

Kroměříž 14. 6. 2007
razítko

Titul, jméno a příjmení Podpis

MgA. Ivona Křivánková Ivona Křivánková v. r.
ředitelka školy



- 7 -

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
podacího deníku  ČŠI

Zřizovatel: Zlínský kraj 2007-06-29 bo5ka507

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. podacího deníku ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




